ζ', ζ'. «Ὁ, ὦ, φεύγετε ἀπὸ γῆς βορρᾶ, λέγει Κύριος· διότι ἐκ τῶν τεσσάρων ἀνέμων τοῦ οὐρανοῦ συνάξω ὑμᾶς, λέγει Κύριος. Εἰς Σιών ἀναστῶσεθε,

ut pœnas inter se mutuo darent eorum quibus Israellem offendissent. Hæc enim declaravit, cum dixit : « Ut exacuunt ea manibus suis. » Cum autem quatuor dicit, non gentium quarumdam numerum exprimit; sed quia quatuor orbis sunt partes, oriens, occidens, meridies, septentrio, in illos autem irruerunt hinc isti, illinc alii, nunc quidem Assyrii et Babylonii, nunc allophyli et Ægyptii, alias Idumæi, et Moabitæ, et Ammonitæ; quatuor cornua appellavit eos qui ex quatuor partibus illos invaserunt. His totidem numero præfecit invisibiles potestates, ut eos inter se commoveant, ut pœnas mutuo inter se repetant eorum quæ admiserunt.

κατ' ἀλλήλων αὐτοὺς διεγειρούσας, ἐν' ὑπ' ἀλλήλων εἰσπραχθῶσιν ὧν ἐτόλμησαν δίκας.

B

## CAPUT II.

[1, 2] Tum rursus ad aliam visionem narrationem transfert, atque vidisse se virum portantem funiculum geometricum, tum interrogasse illum quo pergeret, atque illum dixisse, ad dimittendam Hierosolymam se abire, ut disceret quanta esset longitudo ejus et latitudo. [3, 4] Hæc etiam addit ad narrationem, angelum illum, 1603 qui hæc verba ipsius auribus inculcabat, stetit, alterum vero angelum ad ipsum venisse, ac præcepisse ut curreret ad illum juvenem qui mensuram ferebat, ac diceret :

«Frugifera habitabitur Hierosolyma, a multitudine hominum et jumentorum in medio ejus. (Nas 5.) Et ego ero illi, dicit Dominus, murus ignis in circuitu, et in gloriam ero in medio ejus.» Vide enim, inquit, ne urbis mensuram exiguam designes : sed cum intellexeris a me, et tuo et istius Domini, in ea quam maximam habitaturam esse hominum multitudinem, et jumentorum, describe magnitudinem habitantium multitudini consentaneam. Cæterum ego illi benignitate mea murus ero, qui oppugnari et superari non possit. Hanc enim vocavit murum ignis. Nam quemadmodum pyra ingens transiliri nequit, sic vinci non potest qui gratia Dei custoditur. Non modo autem omnem ei securitatem præstabo, sed et illustrem eam reddam, ita ut ejus gloria omnes oras pervadat. Hæc vero omnia vidit propheta, et præfecti angeli curam, et aliorum angelorum eursum, et urbis dimensionem, tum ut ipse bonus de Hierosolyma promissiones ut certas excipiat, tum ut populus his sermonibus exactam fidem habeat, non verba solum prolata, sed res etiam videns ante descriptas. Mox ergo ut hæc prophetæ demonstravit, exclamare jubet :

VERS. 6, 7. « O, o, fugite de terra aquilonis, dicit Dominus, quia de quatuor ventis cœli congregabo vos, dicit Dominus. In Sione salvamini,